
ARQ ROGELIO ILIANA
12.7 kW 11 de Junio de 2025

1C

3,600 kWh $ 14,553

20 2,993 kWh $1,547

89.37 % BIMESTRE $ 13,006

$87,319.00 MXN $9,282.00 MXN $78,037.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.0 AÑOS 635 W 20 56 m 2 $ 53,550.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.8 %



Propuesta 1 11 de Junio de 2025 13 de Junio de 2025

20250352

ARQ ROGELIO ILIANA  

20 JASolar Double Glass Bifacial 635W $ 2800 $ 56,000.00

5 ApSystems Inverter 2000 W $ 8200 $ 41,000.00

20 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 30,000.00

20 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 30,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 15000 $ 15,000.00

Subtotal $ 178,500.00

IVA $ 28,560.00

TOTAL (MXN) $ 207,060.00

Precio por watt instalado 16.30 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 87,319.00 $ 9,282.00 $ 53,550.00 $ 78,037.00 $ 131,587.00 $ -75,473.00

2 $ 89,938.57 $ 9,560.46 $ 0.00 $ 80,378.11 $ 80,378.11 $ 4,905.11

3 $ 92,636.73 $ 9,847.27 $ 0.00 $ 82,789.45 $ 82,789.45 $ 87,694.56

4 $ 95,415.83 $ 10,142.69 $ 0.00 $ 85,273.14 $ 85,273.14 $ 172,967.70

5 $ 98,278.30 $ 10,446.97 $ 0.00 $ 87,831.33 $ 87,831.33 $ 260,799.03

6 $ 101,226.65 $ 10,760.38 $ 0.00 $ 90,466.27 $ 90,466.27 $ 351,265.30

7 $ 104,263.45 $ 11,083.19 $ 0.00 $ 93,180.26 $ 93,180.26 $ 444,445.56

8 $ 107,391.36 $ 11,415.69 $ 0.00 $ 95,975.67 $ 95,975.67 $ 540,421.23

9 $ 110,613.10 $ 11,758.16 $ 0.00 $ 98,854.94 $ 98,854.94 $ 639,276.16

10 $ 113,931.49 $ 12,110.90 $ 0.00 $ 101,820.58 $ 101,820.58 $ 741,096.75

11 $ 117,349.43 $ 12,474.23 $ 0.00 $ 104,875.20 $ 104,875.20 $ 845,971.95

12 $ 120,869.92 $ 12,848.46 $ 0.00 $ 108,021.46 $ 108,021.46 $ 953,993.41

13 $ 124,496.01 $ 13,233.91 $ 0.00 $ 111,262.10 $ 111,262.10 $ 1,065,255.51

14 $ 128,230.90 $ 13,630.93 $ 0.00 $ 114,599.97 $ 114,599.97 $ 1,179,855.48

15 $ 132,077.82 $ 14,039.86 $ 0.00 $ 118,037.96 $ 118,037.96 $ 1,297,893.44

16 $ 136,040.16 $ 14,461.05 $ 0.00 $ 121,579.10 $ 121,579.10 $ 1,419,472.55

17 $ 140,121.36 $ 14,894.89 $ 0.00 $ 125,226.48 $ 125,226.48 $ 1,544,699.02

18 $ 144,325.00 $ 15,341.73 $ 0.00 $ 128,983.27 $ 128,983.27 $ 1,673,682.29

19 $ 148,654.75 $ 15,801.98 $ 0.00 $ 132,852.77 $ 132,852.77 $ 1,806,535.06

20 $ 153,114.40 $ 16,276.04 $ 0.00 $ 136,838.35 $ 136,838.35 $ 1,943,373.41

21 $ 157,707.83 $ 16,764.32 $ 0.00 $ 140,943.50 $ 140,943.50 $ 2,084,316.92

22 $ 162,439.06 $ 17,267.25 $ 0.00 $ 145,171.81 $ 145,171.81 $ 2,229,488.72

23 $ 167,312.23 $ 17,785.27 $ 0.00 $ 149,526.96 $ 149,526.96 $ 2,379,015.69

24 $ 172,331.60 $ 18,318.83 $ 0.00 $ 154,012.77 $ 154,012.77 $ 2,533,028.46

25 $ 177,501.55 $ 18,868.39 $ 0.00 $ 158,633.15 $ 158,633.15 $ 2,691,661.61

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,600.9 3,135.1 3,293.7 3,278.7 2,882.2 2,791.3

Consumo actual 3,600.0 3,600.0 3,600.0 3,600.0 3,600.0 3,600.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


